
Tiroler Tris TK 580g Dengg
handgemachtes Tris gefüllte Teigtaschen und Knödel, tiefgekühlt

 

Artikel Nettofüllmenge Erhältliche MEH
808955 580g KT 10PK, PK

 

Tradition in Hülle & Fülle!
handgemacht & tiefgekühlt

Wir verwenden bei der Herstellung weitestgehend Zutaten aus Österreich. 
Auf der Innenseite finden Sie eine Karte über die Herkunft unserer Zutaten.

Tiefgekühlt

Nährwerte
100g
 

Menge

Energie 713 kJ (170 kcal)

Fett ~3,8 g

davon gesättigte Fettsäuren ~1,4 g

Kohlenhydrate ~27 g

davon Zucker ~1,3 g

Eiweiß ~7 g

Salz ~1,6 g

  
Inhaltsstoffe
Spinatknödel:
Spinat (41%), Knödelbrot (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, Wasser), Wasser,
VOLLEI, Zwiebel, HARTKÄSE, Rapsöl, Speisesalz, Knoblauch, Muskat. 
Kann Spuren von Sellerie enthalten!

Kasnocken:
Knödelbrot (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, Wasser) Wasser, KÄSE (14%),
Zwiebel, MILCH, VOLLEI, WEIZENMEHL, Petersilie, Speisesalz.

Teigtaschen mit Spinatfülle:
Teig (50%): WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENGRIESS, Rapsöl, Speisesalz.
Fülle (50%): Blattspinat (61%), Wasser, SPEISETOPFEN 20% F.i.T., Kartoffeln,
Zwiebel, Speisesalz, Rapsöl, Knoblauch, Pfeffer.

Teigtaschen mit Graukäsefülle:
Teig (50%): WEIZENMEHL, Wasser, pass. Spinat, WEIZENGRIESS, Rapsöl,
Speisesalz.
Fülle (50%): Kartoffeln, Wasser, GRAUKÄSE (15%), Zwiebel, Speisesalz,
Schnittlauch, Pfeffer.
Kann Spuren von Sellerie enthalten!
  
  
Aufbewahrungshinweis
* Fach 1 Tag
** Fach 10 Tage
*** Fach o. Tiefkühltruhe bei -18°C mindestens haltbar bis
siehe Etikett rückseitig
  

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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Allergene

 
Enthaltene Allergene
 

Glutenhaltige Getreide und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse

 
Enthaltene Allergenspuren
 

Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnisse
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